

„Politipresident“ Holtskog er stolt av å sitte inne.

Sarpsborgs beryktede „politimester“ oppførte seg som gal.

Forlenget fengslingskjennelse for 12 uker.

I forhørsretten for dommer Arnulf ble i Oslo igår framstilt til forlengelse av fengslingskjennelse «politipresident» Carl Herbjørn Holtskog, som for tiden sitter i Oslo kretsfengsel.

Holtskog ble under okkupasjonen kjent som en aggressiv, men på samme tid høyst latterlig politimann, og hans virksomhet strakk seg over hele landet. I 1940 fungerte han som Jonas Lies personlige adjutant, og ved hjelp av våpen og skrik tyranniserer han funksjonærene innen departementene. Selv Jonas Lie syntes han gikk for langt, og Holtskog ble sendt til Kringkastingen. Han hadde ingen betingelse for å fylle noen stilling og innskrenket sin virksomhet til å blande seg inn i stort og smått.

En dag dukket han opp i Nationalteatret som statens representant, og det var vel ingen tilfeldighet at Francis Bull, Harald Grieg og Sejerstedt Bødtker ble arrestert, dagen etter. I Nationalteatrets styre oppførte han seg fullsendig som gal, og det ble ikke bedre da han dukket opp i Sarpsborg som politimester. Han satte hele byen på hodet, og det ble foretatt en masse arrestasjoner, samtidig som huseierne ble kommandert ut med såpe og vann for å vaske kongemerker fra fasadene.

Neste etappe i Holtskogs meritter var fronttjenesten. Han syntes tyskernes krigføring var for human, og ville helst ventet med sin innsats til bakteriekriegen kom. Jonas Lie ville imidlertid bli kvitt ham, og han tjenestgjorde som kokk. Da han dukket opp igjen i Norge, ble han sendt til Kirkenes som politipresident, og der skrøt han av at han var blitt sendt så langt nord fordi naziledelsen var redd for at han skulle bli for mektig her sørpå.

I Nord-Norge ble han snart kjent og fryktet. Han var med på evakueringen og fikk stillingen som «politipresident» i Tromsø, hvor han ble kjent som en svartebørshai og svindler. Han underslo store beløp under evakueringen. Så sent som den 8. mai 1945 erklærte Holtskog, at han ville fortsette kampen, og barrikaderte seg. Han overga seg imidlertid temmelig fort og ble sendt til fangeleiren på Bar-dufoss.

Holtskog har nå anlagt barter og opptrer arrogant i retten. Etter det Dagbladet erfarer hadde han ikke noe å bemerke til at fengslingskjennelsen ble forlenget med 12 uker, han uttrykte derimot at han var stolt over å få sitte i så fint selskap.

«Minister» Riisnæs ikke sinnssyk.

14-11 Saken opp med det første.

46

Oslo igår.

(NTB) Etter det Arbeiderbladet erfarer er de sakkyndige nå ferdig med sin mentalundersøkelse av «minister» Riisnæs, og konklusjonen er at han ikke er sinnssyk. En kan da vente at saken mot ham vil komme opp til behandling for lagmannsrett om ikke så lenge.

Statens utgifter til
landssvikfengslene
14,2 mill. kroner.

14-11-46 F.B.
Plass til 11 300 fanger ved fengsler og tvangsarbeidsleire for landssvikere.

(HP). — I sin budsjettinnstilling for 1946—47 uttaler Stortingets justiskomite bl. a. under kapitlet «Provisoriske fengsler og tvangsarbeidsleire for landssvikfanger»:

Utgifts- og inntektsanslagene under dette kapitel omfatter 28 provisoriske fengsler og tvangsarbeidsleire for landssvikere med en samlet kapasitet av 10 000 fanger. Regner en også kapasiteten for Hebu og Bredtvedt med vil en disponere plass for tilsammen 11 300 fanger. Etter en oppgave komiteen har innhentet var det fra 1. august i høst innsatt 5058 landssvikere til avsoning av idømt straff, mens antall dømte langt overskred dette tall.

En er oppmerksom på at endel appellerer til høyere rettsinstanser og av den grunn får utsatt avsoningen, men en har inntrykk av at mange får utsettelse også av andre grunner som bevirker at hele oppgjøret trekker i langdrag.

Statens direkte utgifter til fengsler og arbeidsleire for landssvikere er for terminen anslått til kr. 14 196 000 og en bør henstille til departementet å være oppmerksom på forholdet slik at straffedømte blir trukket inn til avsoning når dom er avsagt for dermed gradvis å få redusert utgiftene til denne del av fengselsvesenet.